
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19  

«АНТОШКА» Г.БЕЛГОРОДА 

              

 

П Р И К А З  
 

 «01» февраля 2024 г.                                                №    13  

  

«Об организации деятельности  

инновационной площадки «Приобщение  

детей дошкольного возраста к традиционным  

духовно-нравственным ценностям с  

использованием технологии «Сказочные  

лабиринты игры» В.В. Воскобовича» 

 

 

С целью создания в МБДОУ д/с №19 организационных, методических и 

материально-технических условий для приобщения детей дошкольного 

возраста к традиционным духовно-нравственным ценностям с 

использованием технологии «Сказочные лабиринты игры»                          

В.В. Воскобовича» в соответствии с ФГОС и ФОП дошкольного 

образования, на основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 30.01.2024 г. № 174 «О деятельности региональных 

инновационных площадок», п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Организовать деятельность региональной инновационной площадки 

«Приобщение детей дошкольного возраста к традиционным духовно-

нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные 

лабиринты игры» В.В. Воскобовича» в МБДОУ д/с №19 с 01.02.2024г. 

2. Назначить ответственным исполнителем за реализацию региональной 

инновационной площадки старшего воспитателя Белобородову Н.А. 

3. Утвердить рабочую группу по реализации инновационной площадки в 

следующем составе: 

- Белобородова Наталья Анатольевна, старший воспитатель – 

руководитель рабочей группы, 



члены рабочей группы: 

- Доронкина Анна Александровна, воспитатель, 

- Гасюкова Маргарита Александровна, воспитатель, 

- Соловьева Светлана Александровна, воспитатель, 

- Мешкова Мария Борисовна, воспитатель, 

- Смирных Галина Александровна, воспитатель. 

4. Рабочей группе: 

4.1. Размещать информацию о деятельности инновационной площадки 

на официальном сайте МБДОУ  

4.2. Соблюдать сроки выполнения Плана региональной инновационной 

площадки на 2024 год. 

4.3. Готовить материалы для публикаций в педагогической прессе и 

специализированных сборниках, презентаций опыта инновационной 

деятельности на региональных, межрегиональных и всероссийских научно-

практических конференциях, на интернет-форумах. 

4.4. Принимать участие в семинарах с презентациями деятельности 

инновационной площадки. 

4.5. Разрабатывать методические и практические рекомендации 

инновационной площадки для внедрения в другие группы старшего 

дошкольного возраста МБДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 19    О.В. Лавошник 

 
 


